
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»  

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»)  

 

С В Е Д Е Н И Я  О  З А Ч И С Л Е Н И И  

04.08.2024  77-1/пк 

   

 Москва 

 

 О зачислении на 1 курс для обучения 

по образовательным программам высшего образования –  

программам бакалавриата и программам специалитета 

 

 

         В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры – в ФГБОУ ВО «Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)», его филиал «Новосибирский технологический институт» и 

филиал в г. Твери на 2024/2025 год и на основании решения приемной комиссии 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

славянской культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

51.03.02 Народная художественная культура 

Руководство хореографическим коллективом;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 216-822-027 44 РОССИЯ 000085460 389 

2 186-560-157 94 РОССИЯ 000085476 372 

3 167-692-900 20 РОССИЯ 000085469 310 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Белгородский Валерий Савельевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.11.2024 17:26:45
Уникальный программный ключ:
8df276ee93e17c18e7bee9e7cad2d0ed9ab82473



 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

славянской культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

52.03.01 Хореографическое искусство 

Искусство балетмейстера; Педагогика балета;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 177-056-345 84 РОССИЯ 000085455 349 

2 176-072-595 87 РОССИЯ 000085457 334 

3 165-486-196 05 РОССИЯ 000085458 291 

 

 

3. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

37.03.01 Психология 

Социальная психология;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 201-464-804 22 РОССИЯ 000073608 292 

2 188-659-809 57 РОССИЯ 000082337 273 

3 178-349-290 17 РОССИЯ 000044354 269 

4 000022560 ТАДЖИКИСТАН 000083475 259 

5 171-925-868 99 РОССИЯ 000076902 256 

6 174-643-567 94 РОССИЯ 000085023 253 

 

 



 

 

4. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

42.03.02 Журналистика 

Периодические издания и мультимедийная журналистика;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 209-080-616 46 РОССИЯ 000084580 291 

2 156-953-918 17 РОССИЯ 000082817 290 

3 160-363-357 42 РОССИЯ 000059939 285 

 

5. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 

Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере; Реклама и связи с 

общественностью в медиаиндустрии;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 201-833-138 16 РОССИЯ 000083255 286 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

42.03.04 Телевидение 

Звукорежиссура; Производство телерадиовещательной продукции;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 164-785-014 92 РОССИЯ 000084858 286 

 

 

7. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очно-заочной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

37.03.01 Психология 

Социальная психология;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 184-661-947 11 РОССИЯ 000085050 254 

2 192-475-386 03 РОССИЯ 000025345 254 

3 198-178-463 35 РОССИЯ 000085018 238 

4 139-287-719 06 РОССИЯ 000071374 233 

5 163-008-936 48 РОССИЯ 000080900 226 

6 165-547-212 79 РОССИЯ 000080912 224 

7 188-201-127 58 РОССИЯ 000080882 222 

8 182-468-480 00 РОССИЯ 000084670 222 

9 208-475-459 83 РОССИЯ 000084865 221 

10 173-340-470 49 РОССИЯ 000084775 221 

11 165-116-500 41 РОССИЯ 000077784 220 



 

 

12 178-471-816 14 РОССИЯ 000085324 213 

13 166-760-431 89 РОССИЯ 000085022 212 

14 167-673-908 22 РОССИЯ 000082872 211 

 

 

8. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт экономики 

и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

38.03.02 Менеджмент 

Управление проектами; Маркетинг и бренд-менеджмент;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 165-319-856 90 РОССИЯ 000085722 282 

2 188-064-248 96 РОССИЯ 000085192 271 

3 186-056-585 99 РОССИЯ 000085764 269 

 

9. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт экономики 

и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

38.03.01 Экономика 

Экономика и бизнес-аналитика; Финансы в цифровой экономике;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 142-507-807 43 РОССИЯ 000085713 269 

2 146-742-699 97 РОССИЯ 000085718 269 

 

 



 

 

10. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курсочно-заочной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

38.03.02 Менеджмент 

Управление проектами; Маркетинг и бренд-менеджмент;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 188-447-510 16 РОССИЯ 000085580 286 

2 165-853-253 95 РОССИЯ 000085587 271 

3 184-057-223 66 РОССИЯ 000085591 270 

4 136-841-232 60 РОССИЯ 000085595 267 

5 167-625-213 82 РОССИЯ 000085600 255 

6 165-724-611 80 РОССИЯ 000085784 254 

7 165-469-156 00 РОССИЯ 000085605 252 

8 165-564-528 94 РОССИЯ 000085789 252 

9 170-388-224 68 РОССИЯ 000085609 250 

10 163-671-648 86 РОССИЯ 000085796 247 

11 166-151-470 59 РОССИЯ 000085794 247 

12 179-482-212 08 РОССИЯ 000085612 246 

13 205-216-384 22 РОССИЯ 000085608 245 

14 184-451-959 99 РОССИЯ 000085601 244 

15 164-883-474 13 РОССИЯ 000085604 244 

 

 

11. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

"Академия имени Маймонида" ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

 

 

 

 



 

 

53.03.03 Вокальное искусство 

Театр оперетты; Академическое пение;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 195-175-162 93 РОССИЯ 000075723 396 

2 156-030-828 41 РОССИЯ 000073601 372 

3 150-891-990 90 РОССИЯ 000082714 368 

4 185-354-847 04 РОССИЯ 000083772 351 

 

12. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

"Академия имени Маймонида" ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 

Эстрадно-джазовое пение;Инструменты эстрадного оркестра;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 171-539-510 69 РОССИЯ 000050392 379 

2 192-151-518 54 РОССИЯ 000083778 379 

3 190-835-697 05 РОССИЯ 000083880 346 

 

13. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

"Академия имени Маймонида" ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 

Баян, аккордеон и струнные щипковые инструменты (гитара);Оркестровые струнные 

инструменты;Оркестровые духовые и ударные инструменты;Фортепиано;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 191-233-164 45 РОССИЯ 000072228 344 

2 161-315-716 35 РОССИЯ 000051170 343 

3 181-297-916 99 РОССИЯ 000066669 335 

4 185-150-947 80 РОССИЯ 000075651 334 

 

 

14. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

"Академия имени Маймонида" ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

53.03.05 Дирижирование 

Дирижирование оперно-симфоническим оркестром;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 187-050-572 77 РОССИЯ 000082893 246 

 

15. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

"Академия имени Маймонида" ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

53.05.01 Искусство концертного исполнительства 

Концертные духовые и ударные инстр-ты/народные инстр-ты/струнные инстр-ты; 

Исторические духовые и ударные инстр-ты/струнные инстр-ты; Фортепиано;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 181-165-500 50 РОССИЯ 000084238 394 

2 163-644-023 56 РОССИЯ 000084916 394 

3 186-373-214 91 РОССИЯ 000075704 385 

4 193-941-575 12 РОССИЯ 000051144 375 

5 172-403-838 52 РОССИЯ 000070472 370 

6 199-421-574 13 РОССИЯ 000048299 366 

7 188-043-129 76 РОССИЯ 000070388 364 

8 194-741-357 00 РОССИЯ 000083765 361 

9 186-450-474 93 РОССИЯ 000067268 358 

10 163-776-869 22 РОССИЯ 000069072 355 

11 183-239-549 88 РОССИЯ 000050865 344 

 

16. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

"Академия имени Маймонида" ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

завершивших выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа 

установленного образца или предоставивших оригинал документа установленного образца 

лично, на основные места в рамках контрольных цифр:  

 

 

53.05.02 Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и академическим 

хором 

Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 173-202-010 07 РОССИЯ 000080807 365 

2 185-334-273 79 РОССИЯ 000070340 334 

3 197-780-629 41 РОССИЯ 000066446 329 

4 190-173-831 64 РОССИЯ 000083883 297 

5 197-842-572 35 РОССИЯ 000072056 295 

 

 



 

 

17. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих,  

успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки завершивших 

выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа установленного образца 

или предоставивших оригинал документа установленного образца лично, на основные места в 

рамках контрольных цифр:  

 

 

54.03.04 Реставрация 

Реставрация и экспертиза антиквариата;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 157-230-390 51 РОССИЯ 000085450 260 

2 174-921-466 90 РОССИЯ 000085448 260 

3 186-406-177 86 РОССИЯ 000085437 260 

 

 

18. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих,  

успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки завершивших 

выставление на ЕПГУ отметок о представлении оригинала документа установленного образца 

или предоставивших оригинал документа установленного образца лично, на основные места в 

рамках контрольных цифр:  

 

 

54.05.02 Живопись 

Художник-живописец (станковая живопись);  

 

№ п/п ФИО Гражданство 
Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов (с 

учетом 

результатов за 

ИД) 

1 165-688-519 24 РОССИЯ 000085745 325 

2 152-846-712 79 РОССИЯ 000085762 308 
                            

 


